

Mango

Artikel / Article

ARTIKELPASS / PRODUCT PROFILE

Datum / Date
20.11.2013

Gemäss / According / Według: DIN EN 14465: 2006

Rollenlänge / Roll length : ≈ 40 m.
Nutzbreite / Usable width : 140 cm (+/- 2 cm)
Gewicht / Weight : 560 g/m (+/- 5%)
Stärke / Thickness : 0,8 mm

Zusammensetzung / composition : 40% PU / 40% PVC / 20% Polyester

Prüfung / Test	Prüfverfahren / Test method	Einheit / Unit	Ergebnis / Result		Kategorie / Category / Kategori
			Kette / Warp	Schuss / Weft	
Scheuerfestigkeit / Abrasion resistance	EN ISO 12947-1 EN ISO 12947-2	Touren / Revs.	> 45 000		A
Nahtschibewiderstand / Seam slippage	EN ISO 13936-2	mm	2,5	3,8	A/A
Weiterreißfestigkeit / Tear strength	EN ISO 13937-3	N	36,0	33,4	B/B

Prüfung / Test	Prüfverfahren / Test method	Ergebnis / Result
Bally-Test lengthwise across	i.A. DIN 53 351 / DIN 53 359 30 000 revs.	passed passed
Bally-Test after Hydrolysis 10d 70C 95-98% rel. LF lengthwise across	i.A. DIN 53 351 / DIN 53 359 15 000 revs.	passed passed

Azofarbstoffe / AZO dye stuffs : Nicht nachweisbar / Undetectable
Feuerschutz / Fire protection : Auf Anfrage / On request
Sonstige Angaben / Additional information : Dieses Produkt entspricht der EU-Richtlinie 2002/61/EG und der EU Chemikalien-Verordnung (EG) Nr. 1907/2006 (REACH)
Our product satisfy to the EU-Directive 2002/61/EC and European Chemicals Directive (EC) No. 1907/2006 (REACH)

Geprüft durch / Tested by : CTL® GmbH Chemisch-Technologisches Laboratorium
Carl-Bertelsmann-Str. 66 / 33332 Gütersloh - Germany